
1 

 

Městský obvod – Statutární město Pardubice 
Městský obvod Pardubice VII – Úřad MO Pardubice VII 
 

 

Zápis z 15. schůze Rady MO Pardubice VII (dále jen R MO), která se 
konala dne 21. 2. 2024 

Pozn.: v zápisu nejsou uváděny akademické tituly.  

Přítomni: J. Rejda, M. Janeček, M. Bereznaj, V. Košťál                                                                                                                                                                                                                                              

Omluveni: M. Kroutilová, M. Fuchsa 

I 
Jmenování ověřitele zápisu, jmenování zapisovatele 

Zápis z 14. R MO byl ověřen bez doplnění a změn. Ověřitelem zápisu 15. jednání R MO byl 

jmenován M. Bereznaj. Zapisovatelkou byla jmenována P. Žďárská, pracovnice KÚ. 
 

II 
Zpráva starosty   

- kontrola restaurace v Doubravicích 

- jednání s IPOKa, Globus, ŘSD – světlo pod mostem 

- kolegium starostů 

- účast na slavnostním otevření nádraží v Rosicích + řešení podchodu 

- jednání s Českou poštou 

- kontrola restaurace U Skalů 

- slavnostní předání dětských šaten na fotbalovém hřišti v Rosicích 

Jednání RMO se zúčastnil p. Paleček z PSN – řešila se problematika restaurace U Skalů 

Rozprava: 

V. Košťál – dotaz na jednání s Českou poštou, odp. J. Rejda 
Usnesení č.: 195/15-2/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje zprávu starosty.  
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0  
III 

Vlastní program  
1. Výroční zpráva o aplikaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v podmínkách MO PVII za rok 2023 

2. Návrh aktualizace spolupráce mezi MO Pardubice VII a SDH v oblasti požární ochrany 

3. Plán rozvoje a údržby dětských hřišť a sportovišť na rok 2024 

4. Návrh na jmenování nového člena Místní komise Doubravice  

5. Návrh na zrušení VZMR Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na území 

MO Pardubice VII na rok 2024 

6. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Zahradnická péče a údržba vybraných 

ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 

7. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR Zahradnická péče a 

údržba vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 

8. Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2024 

9. Řešení parkování na Školním náměstí v Rosicích nad Labem.  
Usnesení č.: 196/15-2/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje vlastní program dle předloženého návrhu. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 

 

 

 



2 

 

1. Výroční zpráva o aplikaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v podmínkách MO PVII za rok 2023 
Zpracovala a předkládá M. Kroutilová, tajemnice ÚMO 

Usnesení č.: 197/15-2/2024 

R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu. 
      -     pro:    4 

       -     proti:  0  
       -     zdrž.:  0 

 

2. Návrh aktualizace spolupráce mezi MO Pardubice VII a SDH v oblasti požární ochrany 
Zpracovala M. Kroutilová, tajemnice ÚMO, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 198/15-2/2024 

R MO Pardubice VII schvaluje předloženou zprávu o aktualizované spolupráci sborů 
dobrovolných hasičů a městského obvodu v oblasti požární ochrany ve vztahu k Jednotce 
sboru dobrovolných hasičů Městského obvodu Pardubice VII. 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

3. Plán rozvoje a údržby dětských hřišť a sportovišť na rok 2024 
Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

V. Košťál – dotaz na správce hřišť – odp. J. Rejda 

Usnesení č.: 199/15-2/2024 
R MO Pardubice VII bere předloženou zprávu na vědomí. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 

4. Návrh na jmenování nového člena Místní komise Doubravice  
Zpracovala P. Žďárská, pracovnice KÚ, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII, komentářem 

doplnil M. Bereznaj 
Usnesení č.: 200/15-2/2024 
R MO Pardubice VII projednala předloženou zprávu a v souladu s § 102 odst. 2 písm. h zákona 
o obcích č. 128/2000 jmenuje do funkce člena Místní komise Doubravice pana Radka 
Pleskota, ***** a to od 1. 3. 2024. 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 

 

5. Návrh na zrušení VZMR Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na 

území MO Pardubice VII na rok 2024 

Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 201/15-2/2024 
R MO Pardubice VII ruší veřejnou zakázku malého rozsahu „Zahradnická péče a údržba 
vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024.“ 
    -    pro:    4 
       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 

6. Návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku Zahradnická péče a údržba 

vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 

Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 202/15-2/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený návrh zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 
„Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 
2024.“ 

- pro:    4 

- proti:  0  
- zdrž.:  0 



3 

 

 

7. Návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na VZMR Zahradnická péče 

a údržba vybraných ploch záhonů na území MO Pardubice VII na rok 2024 

Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 203/15-2/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje návrh členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek na 
veřejnou zakázku: „Zahradnická péče a údržba vybraných ploch záhonů na území MO 
Pardubice VII na rok 2024.“ 

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 

 

8. Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII pro rok 2024 

Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Usnesení č.: 204/15-2/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje přesun rozpočtových prostředků v rozpočtu Městského obvodu 
Pardubice VII pro rok 2024 (rozpočtové opatření č. 2) ve výši Kč 200 000,-- v rámci kapitoly 
odboru ŽPOD v Oblasti ochrany životního prostředí z běžných výdajů do kapitálových výdajů 
a ukládá podat informativní zprávu o tomto přesunu Zastupitelstvu Městského obvodu 
Pardubice VII při nejbližší změně rozpočtu. 
       -     pro:    4 

       -     proti:  0  

       -     zdrž.:  0 
 

9.Řešení parkování na Školním náměstí v Rosicích nad Labem.  
Zpracoval T. Vencl, vedoucí ŽPOD, předkládá J. Rejda, starosta MO Pardubice VII 

Rozprava: 

Do rozpravy se zapojili všichni členové RMO. 

Usnesení č.: 205/15-2/2024 
R MO Pardubice VII schvaluje předložený postup řešení problematiky parkování na Školním 
náměstí v Rosicích nad Labem, zadáním dopravní studie. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

Pozemky: 

Usnesení č.: 206/15-2/2024 
R MO P VII projednala předloženou žádost o nemovitosti (pozemky) a rozhodla následovně: 

1) Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, žádá o zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného 

břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 92/31, p.p.č. 92/32, p.p.č. 92/33, p.p.č. 

44/35 a p.p.č. 37/3, vše v k.ú. Ohrazenice, za účelem uložení a provozování inženýrské sítě v 

rámci investiční akce: „PA Ohrazenice Hrabalova, Poláčkova knn“Zdůvodnění žadatele: Jedná 

se o nové kabelové vedení NN, uzemnění, 3 x pilíř a 1 x skříň. Předpokládaný termín realizace 

05/2024, celková délka 308 m2. Na pozemku p.č. 44/39 bude stávající pilíř demontován a 

nahrazen novým rozpojovacím pilířem SD022. Z pilíře SD022 bude vyvedeno nové kabelové 

vedení NN, které bude zasmyčkováno do nových pojistkových pilířů, umístěných na hranicích 

pozemků. Po přepojení bude stávající venkovní vedení včetně podpěrných bodů demontováno. 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 

- pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

2) 1.*****, (LV č. 706), nabízejí bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 40/78 o 

výměře 1507 m2, p.p.č. 40/223 o výměře 27 m2, p.p.č. 40/269 o výměře 12 m2, p.p.č. 40/270 

o výměře 135 m2, vše v k.ú. Semtín, do vlastnictví statutárního města Pardubice.  

2.*****, (LV č. 763), nabízejí bezúplatný převod pozemku označeného jako p.p.č. 40/309 o 

výměře 75 m2, vše v k.ú. Semtín, do vlastnictví statutárního města Pardubice.  



4 

 

3. *****, (LV č.725), nabízejí bezúplatný převod pozemků označených jako p.p.č. 40/224 o 

výměře 30 m2, p.p.č. 40/273 o výměře 147 m2, vše v k.ú. Semtín, do vlastnictví statutárního 

města Pardubice.  

4.Společnost Doubravice 21 s.r.o., IČO 06852586, se sídlem Dělostřelecká 347/38, Střešovice, 

162 00 Praha 6, nabízí odkoupení níže uvedené technické infrastruktury vybudované v rámci 

akce „Lokalita Obora Pardubice“, do vlastnictví statutárního města Pardubice, za celkovou 

kupní cenu 1.000,- Kč:-část souboru veřejného osvětlení umístěného na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 40/78, p.p.č. 40/269, p.p.č. 40/270, p.p.č. 40/221, vše v k.ú. Semtín, ve 

vlastnictví *****, (LV č. 706), p.p.č. 40/224, p.p.č. 40/273, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví 

*****, (LV č. 725), p.p.č. 40/309, v k.ú. Semtín, ve vlastnictví *****, (LV č. 763), p.p.č. 40/81, 

p.p.č. 40/225, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví ***** (LV č. 453), p.p.č. 40/230, p.p.č. 40/271, 

vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví *****, (LV č. 718)-část vodovodního a kanalizačního řadu 

umístěného na částech pozemků označených jako p.p.č. 40/309, v k.ú. Semtín, ve vlastnictví 

*****, (LV č. 763), p.p.č. 40/81, p.p.č. 40/225, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví ***** (LV č. 

453) -drenážní systém - vsakování dešťových vod a bezpečnostní přepad do strouhy umístěný 

na částech pozemků označených jako p.p.č. 40/220, p.p.č. 40/221, vše v k.ú. Semtín, ve 

vlastnictví *****, (LV č. 706), p.p.č. 35/4, v k. ú. Semtín, ve vlastnictví  ***** (LV č. 726), 

p.p.č. 35/6, v k.ú. Semtín, ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové,  (LV č. 640)  

-  část komunikace, dětské hřiště, veřejná zeleň umístěných na pozemcích označených jako 

p.p.č. 40/78, p.p.č. 40/223, p.č. 40/309, p.p.č. 40/269, p.p.č. 40/270, vše v k.ú. Semtín, ve 

vlastnictví *****, (LV č. 706),p.p.č. 40/224, p.p.č. 40/273, vše v k.ú. Semtín, ve vlastnictví 

*****, (LV č.725) 
R MO Pardubice VII nemá námitek. 
       -        pro:    4 

- proti:  0  

- zdrž.:  0 

3) *****, žádá o vydání souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v k.ú. Semtín 

s přesahem jednotky klimatizace a tepelného čerpadla umístěných na objektu na pozemku 

označeném jako st.p.č. 2/2 v k.ú. Semtín v rámci dodatečného povolení stavby „Stavební 

úpravy, přístavba a změna užívání z hosp. objektu na RD“, šíře přesahu jednotky klimatizace 

16 cm, šíře přesahu tepelného čerpadla 19 cm.  
R MO Pardubice VII nemá námitek.  

- pro:    4 
- proti:  0  

- zdrž.:  0 
 

Diskuse, různé: 

J. Rejda – informoval o zásadním nesouhlasu k případnému odebrání úsekového radaru na ulici generála 

Svobody a přesunu do jiné městské části 

V. Košťál – reakce na novinový článek „Radary už nemusí být jen na okrasu, starostové chtějí rovnou 

vybírat pokuty“, navrhuje vydat k tématu prohlášení, členové RMO souhlasí, 

dotaz na odeslání žádosti na změnu územního plánu, odp. J. Rejda 

M. Bereznaj – dotaz na termín realizace nového povrchu a ostrůvku v Doubravicích, odp. J. Rejda 
 

 

Zapsala P. Žďárská 
 
 

 

Ověřitel zápisu: ……………………...   Starosta MO: ………………………. 

     M. Bereznaj                       J.Rejda 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 


